Zmarły ś. p. O. Narcys dla wielu przymiotów serca powszechnie był lubiony i kochany i to nie tylko od swych Braci lecz i księży świeckich, i że zjednął sobie tę miłość i przywiązanie jasny oto dowód, iż wszyscy sąsiedni kapłani pomimo ostrości powietrza — dnia niedzielnego i wstępnych nieszpór do uroczystości Wniebowzięcia N. M. Panny ostatnią oddali mu bratnią przysługę i przy nader licznie zgromadzeniu wiernych pogrzebali popioły jego dnia 14 Sierpnia o godzinie 6 wieczorem; — żałobne zaś nabożeństwo cum Vig. III Noct. odbyło się uroczyscie w Wtorek następnym.

Zachowaj ziemio w twém macierzyńskim łonie tak drogie nam zwłoki, a ty niebo! zalicz pomiędzy mieszkańcy twymi ducha nieśmiertelnego! —

(Kores.) **Paradyż** 16 Sierpnia 1864.

Ważną przysyłamy wiadomość

tyczącą się śpiewu kościelnego łacińskiego.

Gazeta muzyczna „Cecylia“ donosi w zeszytcie sierpniowym, że konsystorz biskupi Bryxeński w r. 1862 udał się do Rzymu z prośbą o odpowiedź na zapytania następujące:

Obsequiosissime quaeritur: 1. Utrum traditio et doctrina Romana in cantu Gregoriano admittat usum semitoniorum accidentalium ad decolorandas melodias euphoniae causa, ad reconciliandas et demulcendas aures aevi moderni, speciatim ad finales et confinalas 8 troporum; e. gr. d cis d. — g fis g. — a gis a; an sustineatur genus vere diatonicum: d c d. — g f g. — a g a? — ...

2. An in cantu poliphono et mensurabili et speciatim in Missa celeberrima Pp. Marcelli, auctore Palestrina in tono hypomixolydico (tetrardum Fl' fa-ut e. gr. ad Kyrie c d e f (fis?) g f (fis?) g etc. nec ne? ...

Resp. ad 1.

Affirmative, non dicam ex doctrina, sed ex traditione et consuetudine Romanae Ecclesiae, eo quod naturalis simplicitas et veritas diatonicis Gregoriani cantus intacte permanent per semitonios accidentales resolutivis finalibus et confinalibus permit-tendos non ad decolorandas melodias euphoniae causae, sed ad eam gratiam tantum producendam, quam non ars, nec studium, sed na-

tura ipsa requirit. — Dicant quidvelint immelodici Masurgi secus opinantes. — Si ultimum octavae systema cum veteri Diagrammate Graecorum, Boetii, et scilicet Guidonis Aretini comparatur, omnes quaestiones evanescent, et stultum esset ulterius eas excitare. Quo extensive retento in cantu plano unisono ad temporandum aliquoties etiam tritonum, haec est in casu nostro praxis Romanae Ecclesiae et Apostolicae Capellae, ubi per Dicum Gregorium regularis cantus Romae sumpsit exordium.

Ad. 2. Affirmative ut supra; in desinentiis tonalibus servatis servandis. . . .